Edital 02/2024- PPGBCM
Resultado

Classificagao

Nota Biologia geral/ Lingua
Mestrado ID Celular Nota CV Nota final orientador [Inglesa
Maria Victoria
Bay Santos 85 52 nao habilitada
Mateus
Teixeira da
Rocha 24 61 86 68,5|5/Silvio Z. suficiente
Luana
Romano 63 60 71 63,4(7/Fernanda [suficiente
Felipe Schaly 44 76 94 81,3|2/Maritana suficiente
Deborah
Helen
Fabiano
Ribeiro 32 65 89 72,3|3/Francisco |[suficiente
Suzane
Gomes
Matias 89 20 nao habilitada
Tania
Sezanosky 15 45 nao habilitada
Maria Marta
Conceicao
dos Santos 12 65 63 64,4|6/Ciro suficiente
Eloise de
Souza Mello 22 94 100 95,8|1/Silvio V. suficiente




Sabina
Beganovic

65

76

60

71,2

4/José

suficiente

Beatriz Rosa
Marques
Zeferino

30

50

nao habilitada

Luanna Lirio
Biesek

78

nc

nao habilitada

Doutorado

ID

Prova Biologia
Celular

Prova do
artigo

Nota Biologia
Celular

Nota CV

Nota final

Classificagao
geral/
orientador

Lingua
Inglesa

Lucas
Vinicius dos
Santos

152

71

44

62,9

100,0

74,0

1/Fernanda

suficiente

Laura Lima
Verde

654

79

62,5

74,05

61,3

70,2

3/Fernanda

suficiente

Gabriel Elias
Bueno

751

67

44

60,1

75,7

64,8

4/Francisco

suficiente

Luciana
Hugue de
Souza Zat

896

52

63

55,3

nao habilitada

Daniele
Lorena
Fischer

471

58

53

56,5

nao habilitada

Fernanda
Araujo
Fernandes

523

60

13

45,9

nao habilitada




Jéssica

Santos da

Silva 741 45 51 46,8 ndo habilitada

Natalia Jarou;j

Schmidt 111 77 74 76,1 60,0 71,3|2/Lia suficiente

De acordo com o Edital 02/2024:

2.2 O candidato concorre a vaga ofertada pelo orientador que realizou a concordancia de orientagdo no momento de sua inscricdo. Caso o candidato
seja aprovado e o orientador ndo tenha mais vaga para absorvé-lo, ele podera solicitar matricula na vaga de outro orientador que tenha vagas nao
ocupadas, mediante carta de aceite do referido orientador.

6.2 Apos divulgagao do resultado final o candidato aprovado devera solicitar sua matricula via email (pgbiocel@ufpr.br) destinado a secretaria
do PPGBCM-UFPR entre os dias 01/10/2024 a 10/03/2025, seguindo as instrugdes recebidas apds a solicitagéo.

Demais informacdes, consultar o edital.
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